
1031324.LT PE 485.115 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000059/2014 

Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Notis Marias 
ECR frakcijos vardu 

Tema: Sirijos cheminio ginklo naikinimas Viduržemio jūroje tarp Graikijos ir Italijos 

Šiuo metu jau vykdoma Sirijos cheminio ginklo naikinimo programa, kuriai vadovauja Cheminio ginklo 
uždraudimo organizacija. Pasak šios organizacijos, visos Sirijos arsenale buvusios 1-ojo prioriteto 
cheminės medžiagos jau išvežtos iš šalies. 1000 tonų 1-ojo prioriteto cheminių medžiagų, įskaitant 
zarino dujas, šiuo metu yra JAV laive Cape Ray. Šiame laive, esančiame tarptautiniuose Viduržemio 
jūros vandenyse tarp Graikijos ir Italijos, šiuo metu pradedamas medžiagų naikinimo procesas. 
Procesas truks maždaug 60 dienų. 

Dėl medžiagų pobūdžio jų naikinimo procesas labai subtilus ir itin pavojingas kaimynystėje esančių 
Graikijos ir Italijos, visų pirma kai kurių Graikijos salų, pvz., Kretos, gyventojams. 

1. Ar Taryba informuota apie ypatingai subtilų ir pavojingą šių cheminių medžiagų naikinimo 
procesą? Ar ji gali užtikrinti vietos bendruomenių saugumą? 

2. Kokių priemonių ėmėsi Taryba kartu su JT ir JAV, siekdama išvengti avarijų? Kiek informacijos 
apie šį procesą gavo vietos bendruomenės? Kokiu mastu jos įtrauktos į pasirengimą 
nenumatytiems atvejams? Kokių priemonių imtasi siekiant užtikrinti, kad nuodingos atliekos 
nepatektų į jūros aplinką?  

3. Dėl Cape Ray: ar Taryba informuota apie pranešimus, kuriuose nurodoma, kad šiame prieš 36 
metus pastatytame laive nėra skersinio rėmo ar kitos apsaugos, kuri būtina norint įveikti gaisrą ar 
kitą didelį nelaimingą atsitikimą?  

Pateikta: 9.7.2014 
Perduota: 10.7.2014 
Atsakyti iki: 31.7.2014 


